a:
<I:
UJ
.J
U

<l:
:l
Z

U
<I: -.l

m Cl
':J a:
[L UJ
W Z
fi: UJ

<l: UJ

o o
.J

<l: <!
U z
Z o

<W U o <I:
(J) Z
W o fi:
[L '<1:

CIl
CIl

::! o
u

~

< u
~

o
J:
~
~
~ z o
u

lJl

<l:
I-

<I:

i

i
U

~

ATA DA SESSÃO ESPECIAL DA CO

MISSÃO DELIBERATIVA DA COMIS

SÃo NACIONAL DE ENERGIA NUCLE

AR . REALIZADA EM 16 DE JULHO

DE 1974. TERÇA-FEIRA . COM IN!

CIO ÀS 09; 00 HORAS.

Aos dezesseis dias do mês de julho de mil novecentos e

setenta e quatro. na sede da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA
. .

NUCLEAR, na Rua General Severlano, numero noventa, segundo an

dar. reuniu-se a COMISSÃO DELIBERATIVA da COMISSÃO NACIO

NAL DE ENERGIA NUCLEAR , em SESSÃO ESPECIAL. sob a Pre

sidêneia do Professor HERVÁsrO GUIMARÃES DE CARVALHO e

c om a presença dos Senhores Membros Professores PAULO RIBEI

RO DE ARRUDA , JOSÉ RAYMUNDO DE ANDRADE RAMOS . TlIA!!

CfSIO DAMY DE SOUZA SANTOS e Almirante OCTACfLIO CUNHA .

com a finalidade de examinar propostas para a outorga da "MEDA

LHA CARNEIRO FELIPPE' , instituída pelo Decreto n9 70.280, de

14 de março de 1972 , e regulamentado pela Resolução CNEN n9 7/

72 , de 15 de agosto de 1972. Iniciados os trabalhos , o Presidente

sugeriu o nome do Professor GLEB WATAGIDN e, post-mortem, o

Professor DJALMA GUIMARÃES para receberem a ftMedalha Car

neiro Felippe n em 1974, tendo a Comissão Deliberativa aprovado,

JX)r unanimidade , estas indicações. ENCERRA:MENTO - A Sessão

Especial foi encerrada às treze horas e, para constar, foi lavrada
• a presente Ata que , apos lida e julgada conforme, vai assinada ~

lo Senhor Presidente e pelos demais Membros presentes.

--,4 <.~_~ ~ -t.~ .

Ite.

F~,,/~
~?é •... -...... ---- . -------------.... .
C"b,lca 4o P,nldutc)